
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1464 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: BANDO IL BENESSERE IN ACQUA. CONCESSIONE CONTRIBUTI AGLI 
AVENTI DIRITTO IN GRADUATORIA.

IL   D I R I G E N T E
Richiamate le seguenti delibere di Giunta Comunale:

1. n.137 del 23.05.2017 avente ad oggetto “Iniziative rivolte alla promozione del benessere 
fisico: approvazione del progetto Il benessere in acqua”;

2. n. 200 del 25.07.2017 avente ad oggetto Progetto Il Benessere in acqua DGR 137/2017 
approvazione definitiva” (che ha prenotato l’imp. di spesa n.2173/0 per E.70.000,00);

3. n. 217 del 01.08.2017 avente ad oggetto “Progetto Il Benessere in acqua DGR 137/2017 e 
200/2017” ;

Ricordato  che  l’Amministrazione  comunale,  con  le  delibere  citate,   ha  stanziato  per  la 
realizzazione  dell’iniziativa  un importo  pari  ad euro 70.000,00 al  capitolo  204000 Contributi 
iniziative di carattere sportivo bilancio 2017 prenotazione impegno 2173/0/2017;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1336 del 12.10.2017 avente ad oggetto “Bando Il  
Benessere  in  acqua.  Approvazione  graduatorie” con  la  quale  venivano  ammesse  a 
finanziamento,  per possesso dei requisiti,  n. 263 istanze suddivise in 4 graduatorie  approvate 
rispettivamente negli Allegati A), B), C) e D) della determinazione indicata;

Dato  atto  che  sulla  base  delle  graduatorie  citate  il  contributo  complessivo  da  erogare  ai 
beneficiari ammonta a complessivi euro 69.848,00;

Ritenuto   di  confermare  impegno  di  spesa  n.2173/0_2017  prenotato  con  Delib.  di  Giunta 
Comunale n.200/2017 al capitolo 204000 Contributi iniziative di carattere sportivo bilancio 2017 
per la quota di Euro 69.848,00  al fine di concedere i contributi previsti dal bando agli aventi 
diritto in graduatoria;

Ritenuto  di  ridurre  conseguentemente  la  prenotazione  di  impegno  citata  per  euro  152,00 
(differenza tra euro 70.000,00 ed euro 69.848,00);

Ritenuto di concedere, liquidare  e pagare  ai beneficiari  indicati negli allegati alla presente, parte 
sostanziale e integrante, i  contributi indicati a fianco di ciascuno:

1. Allegato A) Categoria disabili ex L. 104/92, n. 37 beneficiari (euro 13.589,00);

2. Allegato B) Categoria gestanti-0 3 anni, n. 117 beneficiari (euro 30.323,00);

3. Allegato C) Categoria Over 65, n. 70 beneficiari (euro 15.530,00);

4. Allegato D) Categoria Minori 3-14 anni n. 39 beneficiari (euro 10.406,00);

per complessivi euro 69.848,00 imputando la spesa all’impegno precedentemente assunto al 
capitolo 204000 Contributi iniziative di carattere sportivo del bilancio esercizio 2017;

Ritenuto inoltre opportuno, per garantire il corretto utilizzo dei fondi e l’attivazione tempestiva 
nel 2017 dei corsi richiesti, pagare i contributi citati per l’importo complessivo di euro 69.848,00 
con quietanza di riscossione all’impianto natatorio Aquapolis S.S.D.a R.L, Via Ca’ Dolfin, 139 



Bassano del Grappa, P.I. 03636730248,  Banca Popolare dell’Alto Adige  Spa Iban: IT 54 S 05856 
60161 169571344800
Dato atto infine che gli elenchi dei beneficiari con tutti i dati identificativi è depositato agli atti 
dei servizi sociali per il rispetto della normativa in tema di privacy e sarà trasmesso al settore 
ragioneria separatamente per gli adempimenti di competenza;

Visto l’art.  151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art.  107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

Visto il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n 334 in data 17.12.2013 ;

Visto  il  “Bilancio  di  Previsione  2017-2019"  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con 
Deliberazione n.113 nella seduta 29.12.2016; 

Vista   la  deliberazione  di  Giunta Comunale.  n.  72 del  28 marzo  2017 con la  quale  è  stato 
approvato il   Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017-2019” ;

Visto lo Statuto comunale;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge;

D E T E R M I N A
1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;
2. di dare atto che il  contributo complessivo da erogare a conclusione dell’istruttoria del 

Bando Il Benessere in acqua ammonta ad euro 69.848,00, come indicato nella precedente 
determinazione n. 1336/2017;

3. di  confermare  l’impegno  di  spesa  n.2173/0_2017  prenotato  con  Delib.  di  Giunta 
Comunale  n.200/2017  al  capitolo  204000  Contributi  iniziative  di  carattere  sportivo 
codifica bilancio  6.01.1.0104  bilancio 2017 per la quota di Euro 69.848,00 al fine di 
concedere i contributi previsti dal bando agli aventi diritto in graduatoria;

4. di ridurre conseguentemente la prenotazione di impegno citata al punto 3 per euro 152,00 
(differenza tra euro 70.000,00 ed euro 69.848,00);

5. di concedere, liquidare  e pagare  ai beneficiari  indicati negli allegati alla presente, parte 
sostanziale e integrante, i  contributi indicati a fianco di ciascuno:

 - Allegato A) Categoria disabili ex L. 104/92, n. 37 beneficiari (euro 13.589,00);

 - Allegato B) Categoria gestanti-0 3 anni, n. 117 beneficiari (euro 30.323,00);

 - Allegato C) Categoria Over 65, n. 70 beneficiari (euro 15.530,00);

 - Allegato D) Categoria Minori 3-14 anni n. 39 beneficiari (euro 10.406,00);

per complessivi euro 69.848,00 imputando la spesa all’impegno precedentemente assunto al 
punto 3 della presente determinazione;

6. di pagare i contributi citati per l’importo complessivo di euro 69.848,00 con quietanza di 
riscossione all’impianto natatorio Aquapolis  S.S.D.a R.L, Via Ca’ Dolfin, 139 Bassano 
del Grappa, P.I. 03636730248,  Banca Popolare dell’Alto Adige  Spa Iban: IT 54 S 05856 
60161 169571344800;

7. di dare atto  che gli elenchi dei beneficiari con tutti i dati identificativi è depositato agli 
atti dei servizi sociali per il rispetto della normativa in tema di privacy e sarà trasmesso al 
settore ragioneria separatamente per gli adempimenti di competenza;

8. di  provvedere  alla  pubblicazione  in  rete  dell’elenco  dei  beneficiari  con  le  modalità 
indicate dalla normativa vigente;



9. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31.12.2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2173/0_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

